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SPOTKANIA ZE SŁOWEM 

"Dekalog jest jak kompas na burzliwym morzu, który umożliwia nam 

trzymanie kursu i dopłynięcie do lądu". 

(Jan Paweł II, Lwów, 2001 r.) 

 

EWANGELIA 3.05.2023 Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski 

(J 19, 25-27) - Oto syn Twój. Oto Matka twoja 

Obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, 

Maria, żona Kleofasa, i Maria Magdalena.  

Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego 

miłował, rzekł do Matki: «Niewiasto, oto syn Twój». Następnie rzekł 

do ucznia: «Oto Matka twoja».  

I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie. 

Franciszkańskie       
Źródło 



EWANGELIA 7.05.2023 

(J 14, 1-12) - Ja jestem drogą i prawdą, i życiem 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie trwoży 

serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca 

mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. 

Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam 

miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli 

tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». 

Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak 

więc możemy znać drogę?» Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i 

prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze 

Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już 

Go znacie i zobaczyliście». Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam 

Ojca, a to nam wystarczy». Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo 

jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi 

także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie 

wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam 

mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On 

sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we 

Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła! 

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie 

także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od 

tych uczyni, bo Ja idę do Ojca». 

 



EWANGELIA 14.05.2023 

(J 14, 15-21) - Będę prosił Ojca, a da wam Ducha Prawdy 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeżeli Mnie miłujecie, 

będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a 

innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Prawdy, 

którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale 

wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię 

was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już 

Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję, i wy żyć 

będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we 

Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie 

miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a 

również Ja będę go miłował i objawię mu siebie». 

 

EWANGELIA 21.05.2023 

(Mt 28, 16-20) - Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi 

 

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus 

im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak 

wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: 

«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i 

nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, 

i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam 



przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do 

skończenia świata». 

 

EWANGELIA 28.05.2023 

(J 20, 19-23) - Weźmijcie Ducha Świętego 

 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali 

uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, 

przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to 

powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, 

ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec 

Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i 

powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie 

grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». 

Opr. Marlena Sasuła 

 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

KRÓLOWEJ POLSKI  

 

Kościół w Polsce 3 maja obchodzi uroczystość Najświętszej 

Maryi Panny Królowej Polski, która została ustanowiona przez papieża 

Benedykta XV w 1920 r. na prośbę biskupów polskich po odzyskaniu 

niepodległości. Uroczystość ta – głęboko zakorzeniona w naszej historii 

- nawiązuje do Ślubów Lwowskich króla Jana Kazimierza z 1656 r., 



Konstytucji 3 maja oraz oddania Polski pod opiekę Maryi po uzyskaniu 

niepodległości. 

 

Geneza, śluby lwowskie króla Jana Kazimierza 

Już w średniowieczu w na naszych ziemiach żywy był silny kult 

maryjny, a Matka Boża była traktowana jako szczególna opiekunka 

Królestwa Polskiego. Jan Długosz nazwał Maryję „Panią świata i 

naszą”, a maryjna pieśń Bogurodzica od XV wieku pełniła rolę 

nieoficjalnego hymnu państwowego. 

Mało kto wie, że po raz pierwszy Maryja została nazwana wprost 

Królową Polski w trakcie objawień jakich doświadczył w Neapolu 

włoski jezuita ojciec Juliusz Mancinelli 14 sierpnia 1608 r. Miał on 

objawienie, podczas którego Maryja poleciła mu, aby nazwał ją 

Królową Polski: „A czemu mnie Królową Polski nie zowiesz? Ja to 

Królestwo wielce umiłowałam i wielkie rzeczy dlań zamierzam, 

ponieważ osobliwą miłością ku Mnie pałają jego synowie”. Treść tych 

objawień rozpowszechnił na ziemiach Rzeczypospolitej książę Albrecht 

Radził, Wielki Kanclerz Litewski. 

W czasie najazdu szwedzkiego, 1 kwietnia 1656 r. w katedrze 

lwowskiej, przed cudownym wizerunkiem Matki Bożej Łaskawej, król 

Jan Kazimierz złożył uroczyste śluby, zawierające formułę: „Ciebie za 

patronkę moją i za Królowę państw moich dzisiaj obieram”. W trakcie 

ślubowania zobowiązywał się szerzyć cześć Maryi, wystarać się u 

papieża o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako Królowej Korony 



Polskiej, a także zająć się losem chłopów i zaprowadzić w państwie 

sprawiedliwość społeczną. 

Autorem tekstu ślubów lwowskich był późniejszy męczennik św. 

Andrzej Bobola. Temu wiekopomnemu wydarzeniu towarzyszyło 

odśpiewanie litanii do Najświętszej Panny. Nuncjusz apostolski abp 

Pietro Vidoni, który przewodniczył uroczystej Mszy św. w katedrze 

lwowskiej, dodał do modlitwy wezwanie "Królowo Korony Polskiej, 

módl się za nami", które zgromadzeni biskupi i senatorowie trzykrotnie 

powtórzyli. Po ślubowaniu władcy, w imieniu senatorów i szlachty, 

podobną rotę odczytał podkanclerz koronny biskup krakowski Andrzej 

Trzebnicki, a wszyscy obecni powtarzali słowa jego ślubowania. 

Jan Kazimierz nie mógł jednak dopełnić ślubów. Państwo opanowywał 

wówczas coraz większy chaos, a sam władca w niedługim czasie (1668 

r.) zdecydował się abdykować i wyjechać za granicę. Szczególne 

związanie kultu Maryi, Królowej Korony Polskiej, z Jasną Górą 

nastąpiło 8 września 1717 r., kiedy to dokonano koronacji 

jasnogórskiego obrazu, co uznano za koronację Maryi na Królową 

Polski. 

 

Odnowienie ślubów w sytuacji narodowej niewoli 

W roku 1856 r. w Paryżu, nastąpiło odnowienie ślubów Jana  

Kazimierza przez jednego z twórców zgromadzenia 

zmartwychwstańców ks. Aleksandra Jełowickiego oraz krąg osób z nim 

związanych m. in. Adama Mickiewicza, którzy byli przekonani, że 

najwłaściwszą drogą do odzyskania niepodległości jest moralne 



odrodzenie polskiego społeczeństwa. Te idę propagowało później 

powstałe w tym kręgu zgromadzenie Księży Zmartwychwstańców, a 

silnie oddziaływała ona na ziemie pod zaborami i kształtujący się tam 

ruch zakonotwórczy. Kolejna aktualizacja ślubów Jana Kazimierza 

miała miejsce w 1904 roku. Dokonał tego św. Józef Bilczewski, 

ówczesny arcybiskup Lwowa, który zgromadził tam przedstawicieli 

wszystkich zaborów. Bilczewski wskazał po raz kolejny realizację 

ślubów Jana Kazimierza jako drogę do odzyskania niepodległości. 

Papież Pius X w 1908 r. zezwolił na wpisanie wezwania „Królowo 

Polski” na stałe do Litanii Loretańskiej. W tym samym roku ustanowił 

dla diecezji lwowskiej święto Królowej Polski. 

 

Ustanowienie ogólnopolskiego święta Najświętszej Maryi 

Panny Królowej Polski 

Po odzyskaniu niepodległości w 1918 r. Episkopat Polski zwrócił się do 

Stolicy Apostolskiej o wprowadzenie święta dla Polski pod wezwaniem 

„Królowej Polski”. Papież Benedykt XV przychylił się do tej prośby 14 

stycznia 1920 r. ustanawiając święto dla całej Polski. W obliczu 

zagrożenia nowym "potopem", tym razem bolszewickim, w 1920 r. 

Polacy ponownie zwrócili się o pomoc Matki Bożej. Episkopat odwołał 

się do ślubów Jana Kazimierza, szukając umocnienia narodu na Jasnej 

Górze, wzywając wiernych do zachowania nadziei i postawy na wzór 

ojca Augusta Kordeckiego. Niedługo później, 15 sierpnia, polska armia 

odniosła zwycięstwo nad bolszewikami, zwane „Cudem nad Wisłą”. 

Biskupi zaproponowali Ojcu świętemu dzień 3 maja, aby podkreślić 



nierozerwalną łączność tego święta z Sejmem Czteroletnim, a 

zwłaszcza z uchwaloną 3 maja 1791 pierwszą polską Konstytucją. W 

1925 Pius XI rozszerzył święto NMP Królowej Polski na wszystkie 

diecezje w Polsce a jako datę jego obchodów wyznaczył 3 maja. 

 

Śluby Jasnogórskie zainicjowane przez kard. Hlonda 

Gorącym orędownikiem odnowienia ślubów narodu polskiego był 

prymas August Hlond. W 1936 roku na Jasnej Górze, przybyła tam w 

licznie 100 tys. osób młodzież akademicka, złożyła ślubowanie, w 

którym wybrała Matkę Bożą na swoją patronkę, zobowiązując się 

kształtować życie społeczne na wartościach religijno-narodowych, w 

duchu chrześcijańskim. Podczas wojny 31 października 1943 r. Pius XII 

dokonał poświęcenia całej rodziny ludzkiej Niepokalanemu Sercu 

Maryi. Po II wojnie światowej – z inicjatywy kard. Hlonda - 8 września 

1946 roku milionowa rzesza wiernych, złożyła na Jasnej Górze Akt 

Ofiarowania Niepokalanemu Sercu Maryi, tym samym ponownie 

uaktualniając śluby Jana Kazimierza. Uroczystość ta nawiązywała 

również do aktu, którego w 1943 roku dokonał Pius XII. 

 

Nowa wersja ślubów opracowana przez internowanego 

Prymasa 

W 300. rocznicę królewskich ślubów Jana Kazimierza, nową ich wersję 

opracował internowany wówczas w Komańczy prymas Polski kard. 

Stefan Wyszyński. 26 sierpnia 1956 r. wierni na Jasnej Górze uroczyście 

ślubowali Maryi: "Przyrzekamy uczynić wszystko, co leży w naszej 



mocy, aby Polska była rzeczywistym królestwem Twoim i Twojego 

Syna, poddanym całkowicie pod Twoje panowanie, w życiu naszym 

osobistym, rodzinnym, narodowym i społecznym". Przyrzekali 

"wszczepiać w umysły i serca dzieci ducha Ewangelii", strzec 

chrześcijańskich obyczajów, wychować młode pokolenie w wierności 

Chrystusowi, bronić je przed bezbożnictwem i zepsuciem". 

Tekst ślubów odczytał biskup Michał Klepacz (pełniący w tym czasie 

obowiązki przewodniczącego Episkopatu). O osobie uwięzionego 

Prymasa przypominał pusty fotel, ustawiony przed ołtarzem. 

W 1957 r. z inicjatywy prymasa Wyszyńskiego rozpoczęła się "Wielka 

Nowenna" przygotowująca Kościół w Polsce do obchodów Millennium 

Chrztu Polski. Połączona została z peregrynacją cudownego obrazu 

Matki Boskiej Częstochowskiej po wszystkich diecezjach i parafiach. 

Nawet "aresztowanie" obrazu przez SB nie wpłynęło na zastraszenie 

społeczeństwa. 

W 1962 r. papież Jan XXIII ogłosił Maryję Królową Polski i jej główną 

patronką, a święto NMP Królowej Polski stało się świętem I klasy we 

wszystkich diecezjach polskich. W 1969 Paweł VI na prośbę prymasa 

Wyszyńskiego podniósł święto do rangi uroczystości. Podczas 

jasnogórskich obchodów Millennium chrztu Polski 3 maja 1966 r. cały 

polski Episkopat w obecności kilkuset tysięcy pielgrzymów dokonał 

uroczystego ślubowania NMP. W uroczystościach milenijnych pragnął 

uczestniczyć papież Paweł VI, na to jednak nie zgodziły się 

komunistyczne władze. Dopiero Jan Paweł II, mógł jako pierwszy w 

historii papież przybyć na Jasną Górę. 



Zawierzenie Jana Pawła II 

3 i 4 czerwca 1979 r. Jan Paweł II dokonał aktu zawierzenia Pani 

Jasnogórskiej: "... Zawierzam Ci, o Matko Kościoła, wszystkie sprawy 

tego Kościoła, całą jego misję i całą jego służbę w perspektywie 

kończącego się drugiego tysiąclecia dziejów chrześcijaństwa na ziemi". 

W 1982 r. Kościół obchodził 600-lecie obecności Cudownego Obrazu 

na Jasnej Górze. Zwieńczeniem kilkuletnich przygotowań do tego 

jubileuszu była kolejna obecność w Częstochowie Jana Pawła II, który 

przewodniczył obchodom 18 i 19 czerwca 1983 r. Biskupi polscy 

opracowali również w 1990 r. "Drugą Wielką Nowennę", która miała za 

zadanie przygotować Kościół w Polsce na kolejne tysiąclecie 

chrześcijaństwa. Od 1992 r. (tak, jak w okresie międzywojennym) dzień 

ten jest świętem narodowym Polski – dla upamiętnienia zarówno 

uchwalenia Konstytucji w r. 1791, jak i święta Królowej Polski. 

 

Akt zawierzenia z okazji 1050-lecia chrztu Polski 

Nowego Aktu Zawierzenia Narodu Polskiego Matce Bożej - z okazji 

rocznicy 1050-lecia chrztu Polski - dokonał 3 maja 2016 r. ówczesny 

przewodniczący KEP - abp Stanisław Gądecki. 

 

Ponowne zawierzenie w „dzisiejszym trudnym 

doświadczeniu” 

W 2020 roku abp Stanisław Gądecki dokonał w uroczystość 

Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, kolejnego zawierzenia 

Polski Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Matce Bożej Królowej 



Polski. Służył temu specjalny akt zawierzenia, nawiązujący do 100-

lecia urodzin św. Jana Pawła II, przyszłej beatyfikacji kard. Stefana 

Wyszyńskiego jak również stulecia ocalenia Polski w Bitwie 

warszawskiej. 

 

Źródło: niezbędnikkatolika.pl 

 

 

Nabożeństwo majowe w tygodniu i w niedziele po Mszy 

św. wieczornej.  

 

W Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej 

Polski  

(3 maja) Msze św. według porządku niedzielnego: o godz. 

8.00, 10.00, 12.00 i 17.00. 

 

Uroczystość I Komunii Świętej dzieci z klas III 

odbędzie się  

21 maja o godz. 10.00. 

Rocznica I Komunii Świętej dzieci z klas IV odbędzie 

się 28 maja o godz. 10.00. 



Czcigodny Księże Kanoniku Stanisławie! 

Z okazji przypadających w najbliższych majowych 

dniach imienin Księdza Kanonika, pragniemy złożyć 

serdeczne życzenia zdrowia, sił, obfitości Bożych łask, mocy 

Ducha Świętego w duszpasterskim posługiwaniu oraz 

opieki Matki Bożej i świętego Patrona. 

Do życzeń dołączamy zapewnienie o naszej 

nieustannej modlitwie. 

Szczęść Boże! 

 


